
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского  

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25» марта 2022 года № 393 

 

О включении в состав рабочей группы 

проекта 

 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 

31 мая 2010 года № 202-пп «Об утверждении Положения об управлении проектами 

в органах исполнительной власти и государственных органах Белгородской 

области, а также подведомственных им учреждениях и организациях», в целях 

реализации проекта «Создание и внедрение автоматизированной системы по учѐту 

и мониторингу деятельности профессиональных образовательных организаций 

Белгородской области» (далее – Проект), развития цифровой образовательной 

среды дополнительного профессионального образования педагогических 

работников 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Включить в состав рабочей группы Проекта Кукулина Сергея 

Сергеевича, заместителя директора МБУ ДПО «СОИРО», в качестве 

ответственного за согласование технической документации по Проекту и оказания 

консультационной поддержки команде Проекта. 

 

2. Кукулину С.С., организовать сбор документов педагогических 

работников Старооскольского городского округа для зачисления формирования 

личных дел по программам дополнительного профессионального образования 

(повышения квалификации) учителей 1-8 классов, участвующих в проекте 

реализации курса внеурочной деятельности «Информатика» («Основы логики и 

визуального программирования»; «Компьютерная грамотность и основы 

визуального программирования»; «Компьютерная грамотность. Введение в 

программирование на Scratch»; «Основы программирования в среде Scratch»; 

«Основы программирования на Python»). Срок: до 31 марта 2022 года. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования И.Г. Ушакову. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

 

 

Н.Е. Дереча 

  


